4
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 8
заседания территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района

	27 ноября 2020 года
	ст-ца Новомалороссийская

	15:00 ч.
	зал заседаний

	ул. Почтовая, 33

В заседании комиссии принимают участие:

	Кучерина
Татьяна Сергеевна
	Глава Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, председатель Комиссии

	Шуляк
Елена Николаевна
	Делопроизводитель МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района», секретарь Комиссии (по согласованию)

	Члены Комиссии:
(в соответствии с постановлением об образовании комиссии)
	Директора общеобразовательных учреждений, руководители учреждений культуры, специалисты администрации Новомалороссийского с/п и других ведомств (по согласованию)

	Приглашенные:
(не входящие в состав Комиссии)
	- ст. УУП ГУУП и ПДН Отдела МВД России по Выселковскому району Т.Х.Гасанов;
-.

Повестка дня:

Вопрос № 1. Об итогах проведении 2-го этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью». О результатах работы по информации, поступившей по  «телефону доверия».
Докладчики:
- председатель территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения   -  Т.С. Кучерина;
- руководители учреждений культуры (Иванченко, Звонкина);
- директора общеобразовательных учреждений (Соколан, Гребенюк, Беленко)

Вопрос № 2. О выполнении решений предыдущих заседаний территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации.
Докладчик: секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района                 Е.Н. Шуляк.

Вопрос № 3. «Профилактическая работа с лицами, состоящими на профилактических учетах, ранее судимыми. Рассмотрение представлений.
Докладчики: председатель, секретарь, члены  территориальной Комиссии, ст. УУП ГУУП и ПДН Отдела МВД.

Вопрос № 4. Разное

СЛУШАЛИ:
ВОПРОС № 1. Об итогах проведении 2-го этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью». О результатах работы по информации, поступившей по  «телефону доверия».
Заслушав и обсудив выступление председателя территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Новомалороссийского сельского поселения   -  Т.С. Кучериной о том, что  в целях проведения 2 этапа Акции на территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района было проведено 2 мероприятия, информация о которых размещена в социальных сетях: https://ok.ru/profile/583286309551/statuses/152182577355695 - 276 просмотров, https://www.instagram.com - 24 просмотра. Также проведено 4 рейда по выявлению пронаркотических надписей, количество участников – 5 человек, из них 1 - член Молодежного Совета, надписей пронаркотического характера не выявлено.
С целью организации приема сообщений в администрации было определено 2 номера «телефонов доверия»: 42-1-95 (ответственный специалист Стрижикоза Ольга Владимировна) и 42-1-76 (ответственный специалист Шуляк Елена Николаевна). По итогам 2 этапа Акции, звонков о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, о фактах продажи контрафактного алкоголя, а также предложений граждан, представителей негосударственных организаций по совершенствованию профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых на территории Новомалороссийского сельского поселения не поступало.
В рамках акции населению роздано 500 листовок, 1 стикер размещен в общественном транспорте. Вся информация о проведении 2 этапа Акции размещена на официальном сайте администрации в сети «Интернет» (справка прилагается).
Заслушав и обсудив выступления руководителей учреждений культуры (Звонкиной, Иванченко) комиссией установлено, что в период акции в доме культуры   было проведено 3 мероприятия, в которых приняли участие 47 человек, количество просмотров в социальных сетях – 122, это:
-  акция «Раздача листовок» в ст. Новогражданская. Количество участников акции – 30 человек, количество просмотров в сети «Инстаграм» - 87;
- размещение памятки в соц.сети Инстаграм, количество просмотров – 18;
- онлайн – викторина, количество просмотров – 17 (справка прилагается).
В каждом структурном подразделении библиотеки были оформлены и размещены объявления о проведении акции, подготовлены памятки для пользователей библиотек с «телефонами доверия».
23 октября была проведена акция и беседа о профилактике вредных привычек. Участникам акции были розданы буклеты «Твое здоровье».
Заслушав и обсудив выступления директоров общеобразовательных школ (Соколан, Гребенюк, Беленко) комиссией установлено, что в рамках акции в школах были проведены просмотры фильмов с обсуждением, классные часы с приглашением медицинских работников, спортивные турниры и состязания, беседы, также учащимися были изготовлены листовки и розданы жителям ит.д., охват участников составил 100%..
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию об итогах проведения 2-го этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью» принять к сведению. Работу ответственных служб в рамках Акции признать удовлетворительной.
2.2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры при проведении различных профилактических акций и мероприятий  привлекать наибольшее количество участников, уделяя при этом особое внимание несовершеннолетним, состоящим на всех видах профилактического учета.
Срок: постоянно

ВОПРОС № 2.  О выполнении решений предыдущих заседаний территориальной комиссии по профилактике правонарушений при администрации.

ВОПРОС № 3. Профилактическая работа с лицами, состоящими на профилактических учетах, ранее судимыми. Рассмотрение представлений.

Е.Н. Шуляк: на заседание территориальной комиссии приглашены – 14 человек, из них:
- по инициативе ОМВД (а именно ст. УУП) – 1 человек;
- по инициативе уголовно-исполнительной инспекции – 3 человека;
- по инициативе администрации – 8 человек.

На заседание явились – 9 человек, не явились - 5 человек:

4. Разное
Е.Н. Шуляк: ранее учреждениям культуры и общеобразовательным учреждениям посредством электронной почты был отправлен проект плана антинаркотической деятельности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района на 2021 год для изучения, внесения дополнений и предложений в срок до 23 ноября 2020 года. В указанный срок информаций по внесению изменений в проект плана не поступило. Предлагаю утвердить план антинаркотической деятельности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района на 2021 год.
РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план антинаркотической деятельности Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района на 2021 год решением территориальной комиссии № 8 от 27 ноября 2020 года.

Е.Н. Шуляк: учреждениям культуры (Звонкиной, Иванченко) необходимо в срок до 15 декабря 2020 года направить секретарю территориальной комиссии по профилактике правонарушений на бумажном носителе и по электронной почте следующие планы:
1) план мероприятий по выявлению и учету случаев жестокого обращения с несовершеннолетними, организации оказания помощи несовершеннолетним, подвергшимся жестокому обращению;
2) план мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, самовольных уходов, суицидов (попыток суицида), а также случаев склонения их к суицидальным действиям, защите их прав и законных интересов, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий;
3) план по профилактике совершения преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе их половой неприкосновенности;
4) план по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения среди несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:
4.2. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений о предоставлении планов принять к сведению.
4.3. Рекомендовать руководителям учреждений культуры (Звонкина, Иванченко) взять под личный контроль срок предоставления планов.
Срок: до 15 декабря 2020 года

Е.Н. Шуляк: 25 декабря 2020 года состоится итоговое, 9-е заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений, на котором будут рассматриваться следующие вопросы:
1) о результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ на территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района  за 12 месяцев  2020 года;
2) анализ работы с семьями и несовершеннолетними, состоящими на учете в органах системы профилактики за 12 месяцев  2020 года
С целью проведения точного анализа и подведения итогов по результатам работы за год, просим направить секретарю территориальной комиссии по профилактике правонарушений на бумажном носителе и по электронной почте подписанные руководителями справки по перечисленным вопросам в срок до 21 декабря 2020 года.
РЕШИЛИ:
4.4. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений о предоставлении справок принять к сведению.
4.5. Рекомендовать директорам образовательных учреждений (Соколан, Гребенюк, Беленко) и руководителям учреждений культуры (Звонкина, Иванченко) взять под личный контроль срок предоставления информации по вопросу: «Анализ работы с семьями и несовершеннолетними, состоящими на учете в органах системы профилактики за 12 месяцев  2020 года» и «Анализ проделанной работы антинаркотической направленности по итогам 2020 года» в том числе среди несовершеннолетних, состоящих на учете и несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактических учетах различного вида.
 Срок: до 21 декабря 2020 года

Т.С. Кучерина: В соответствии с положением  о проведении Всероссийского акции «Безопасность детства – 2020», утвержденным Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по правам ребенка, в период с 1 ноября 2020 года по 1 марта 2021 года проводится зимний этап. В связи с чем, нам необходимо обеспечить ее информированное сопровождение и проведение мероприятий в рамках Акции, направленные на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, их гибели и травмирования. Особое внимание обращено на проведение 10 числа каждого месяца единого Дня безопасности,
Также в рамках данной Акции на стендах, официальных сайтах и т.д. необходимо разместить номер телефона горячей линии «Безопасность детства» Уполномоченного для сбора информации об опасных объектах и местах отдыха, досуга и развлечения детей  и семей с детьми на территории Краснодарского края (8(861)268-41-17).
РЕШИЛИ:
4.6. Информацию председателя территориальной комиссии по профилактике правонарушений о проведении зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства»  принять к сведению.
4.7. Рекомендовать членам территориальной комиссии по профилактике правонарушений в рамках своей компетенции по данной акции ежемесячно проводить мероприятия. Отчет о проведенных мероприятиях предоставлять в администрацию Новомалороссийского сельского поселения.
 Срок: до 5 числа каждого месяца. Срок последнего отчета – 5 марта 2020 года.

                                          Председатель: _________________ Т.С. Кучерина

                                                    Секретарь: _____________________ Е.Н. Шуляк